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Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 28 sierpnia 2016 r. w sprawie 
określenia  procedury  wydawania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla 
przedsięwzięcia  polegającego  na  budowie  bloku  opalanego  biomasą  przy
ul. Inżynierskiej 4 w Lublinie proszę przyjąć następujące wyjaśnienia.

Procedurę  postępowań dla  planowanych  przedsięwzięć  mogących  znacząco 
oddziaływać  na  środowisko  reguluje  ustawa  z  dnia  3  października  2008  r.
o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa
w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko  (t.j.  Dz.  U.
z 2016 r. poz. 353) zwanej dalej Ustawą ooś. Sposób załatwiania sprawy oraz zasady 
informowania  społeczeństwa  o  planowanych  przedsięwzięciach  przyjęto  w  oparciu
o zapisy powyższej ustawy.

Zgodnie z art. 73 ust. 1 Ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego 
podjęcie  realizacji  przedsięwzięcia.  Katalog  inwestycji  wymagających  uzyskania 
decyzji określa  rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 71).

Wniosek  wraz  z  załącznikami  analizowany  jest  na  wstępie  pod  względem 
formalnym i  merytorycznym przez organ wydający decyzję.  Na organie wydającym 
decyzję  środowiskową  ciąży  również  obowiązek  uzyskania  opinii  Państwowego 
Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Lublinie  oraz  Regionalnego  Dyrektora 
Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  w  sprawie  warunków  realizacji  planowanego 
przedsięwzięcia. 

Mając  na  uwadze  powyższe  dokumentacja  sprawy przekazana  została  ww. 
organom.  Obydwa  organy  stwierdziły,  że  zachodzi  konieczność  przeprowadzenia 
oceny  oddziaływania  na  środowisko  oraz  wykonania  raportu  o  oddziaływaniu 
inwestycji na środowisko. Wykonany przez inwestora, tj. PGE Górnictwo i Energetyka 
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Konwencjonalna S.A. Elektrociepłownia Lublin Wrotków, raport przekazany został do 
uzgodnienia ww. organom. Organ Inspekcji Sanitarnej zaopiniował pozytywnie warunki 
realizacji  planowanego  przedsięwzięcia  pod  względem  wymagań  higienicznych
i zdrowotnych. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie do chwili obecnej 
nie wypowiedział się w sprawie.

Ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wiąże się z obowiązkiem 
przeprowadzenia procedury z udziałem społeczeństwa. W przedmiotowym przypadku 
informacje  o  rozpoczęciu  procedury  zostały  dwukrotnie  zamieszczone  na 
Elektronicznej  Tablicy  Ogłoszeń  Urzędu  Miasta,  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej 
oraz  umieszczone  w  pobliżu  miejsca  planowanej  inwestycji.  Elektroniczną  wersję 
raportu  o  oddziaływaniu  inwestycji  na  środowisko  udostępniono  na  stronie 
internetowej Urzędu Miasta Lublin. Ponadto informację o planowanych konsultacjach 
przekazano za pomocą poczty elektronicznej do wszystkich Rad Dzielnic Lublina. Do 
Urzędu Miasta  Lublin  wpłynęło  wiele  uwag i  wniosków mieszkańców,  co  świadczy
o  skuteczności  prowadzonych  przez  Urząd  działań.  Należy  również  zauważyć,
iż  organ  nie  ma  podstaw  prawnych,  aby  obligować  społeczeństwo  do  czynnego 
udziału  w  procedurze  dotyczącej  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na 
środowisko. Udział w takim postępowaniu jest dobrowolny.

Kontynuując kwestię procedury wydawania decyzji informuję, że na podstawie 
złożonego wniosku, biorąc pod uwagę opinie kompetentnych organów oraz złożone 
uwagi  i  wnioski  społeczeństwa  dokonuje  się  analizy  oraz  oceny  bezpośredniego
i pośredniego wpływu inwestycji na środowisko, możliwości i sposobów zapobiegania 
oraz ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze powyższe organ prowadzący postępowanie po zebraniu oraz 
przeanalizowaniu całości materiału dowodowego wydaje stosowną decyzję w myśl art. 
104  § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U z 2016 r. poz. 23 ze zm.) który stanowi, iż organ administracji publicznej 
załatwia sprawę przez wydanie decyzji.

Odnosząc  się  do  zapytania  o  przewidywane  formy  aktywności  radnych
w zakresie procedury uzyskiwania decyzji informuję co następuje.

Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku
i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j.  Dz. U. z 2016 r.  poz. 353) gwarantuje prawo do 
uczestniczenia  w  postępowaniu  wymagającym  udziału  społeczeństwa  każdemu 
zainteresowanemu, na warunkach określonych ustawą. 

W  art.  29  Ustawy  ooś,  został  w  sposób  generalny  zagwarantowany  udział 
społeczeństwa  w  sprawach,  dla  których  przepisy  prawa  materialnego  taką 
konieczność  przewidują.  Aby  uprawnienie  to  miało  charakter  rzeczywisty 
doprecyzowano  sposób,  w  jaki  prawo  to  ma  być  realizowane.  Dlatego  w  art.  33 
Ustawy  ooś  wprowadzono  instrumenty  prawne,  mające  zagwarantować 
społeczeństwu możliwość udziału w postępowaniu w konkretnej sprawie.

Organ prowadzący postępowanie zgodnie z art.  33 ust. 1 Ustawy ooś przed 
wydaniem  decyzji  wymagającej  udziału  społeczeństwa  podaje  do  publicznej 
wiadomości informacje o:

• przystąpieniu do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko,
• wszczęciu postępowania,
• przedmiocie decyzji, która ma być wydana w sprawie,
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• organie właściwym do wydania decyzji oraz organach właściwych do wydania 
opinii i dokonania uzgodnień,

• możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu,
w którym jest ona wyłożona do wglądu,

• możliwości składania uwag i wniosków,
• sposobie  i  miejscu  składania  uwag  i  wniosków,  wskazując  jednocześnie

21 - dniowy termin ich składania,
• organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków,
• terminie i miejscu rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa, jeżeli 

ma być ona przeprowadzona,
• postępowaniu w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli 

jest prowadzone. 
Mając  na uwadze powyższe zgodnie  z  przepisami  Ustawy ooś Radni  Rady 

Miasta  Lublin  to  przedstawiciele  społeczeństwa,  którym  przysługuje  prawo  do 
wnoszenia  uwag  i  wniosków  w  postępowaniach  wymagających  udziału 
społeczeństwa. 

Ustawa wskazuje trzy formy,  w jakich uwagi  i  wnioski  mogą być wnoszone: 
forma pisemna, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym.  Składane 
uwagi  i  wnioski  służą  wielokierunkowemu rozpatrzeniu  sprawy z  zakresu  ochrony 
środowiska, prowadzonej z udziałem społeczeństwa, oraz mają zagwarantować, że 
żaden  jej  aspekt  nie  zostanie  pominięty.  Odniesienie  się  do  złożonych  uwag
i wniosków następuje w uzasadnieniu decyzji kończącej postępowanie środowiskowe.

Podsumowując Prezydent Miasta Lublin jest organem administracji publicznej, 
który zgodnie z zasadą określoną w art. 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania  administracyjnego  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  23  ze  zm.)  jest 
zobowiązany do podejmowania działań na podstawie przepisów prawa. Postępowania 
prowadzone  są  z  zachowaniem  staranności,  a  zebrany  materiał  dowodowy 
analizowany jest szeroko i wnikliwie, tak aby można było ocenić przedsięwzięcie i jego 
wpływ na środowisko.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
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